
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03038000/00002319E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de mochilas de hidratación ignífuga para el equipo básico de la UME

Dotar a la Unidad con mochilas de hidrataciónDescripción 
Valor estimado del contrato 59.616 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.135,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.616 EUR.

Clasificación CPV
18931100 - Mochilas.
37410000 - Equipo para deportes al aire libre.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 15/12/2024

Observaciones: El plazo de ejecución y entrega irá desde la perfección del contrato hasta no más allá del 15/12/2024, o
hasta agotar crédito.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz - Madrid España

Dirección Postal

Autovía A-2 Km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz - Madrid España

Precio de la oferta más baja 58.788 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.788 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Guardian Homeland Security S.A
NIF A84650720
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Enrique 20
(28020) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.133,48 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024

Observaciones: 5 días desde formalización del contrato (se formaliza con la firma de la Resolución de adjudicación)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura Sección Asuntos Económicos UME
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección de Asuntos económicos de la UME

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7224e7d1-c1fd-4bfc-a7d6-75c1ea3a48ea


Lugar

SAE-Plataforma Electrónica

Dirección Postal

A-2 Km22
(28942) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 10:00 horas

Abierto simplificado abreviado varios criterios de valoración
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zWdb7ofM6ZQ%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013944467 |  2024-000861163 | Wed, 07 Aug 2024 11:13:55:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62726634244125352178446715511251917129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zWdb7ofM6ZQ%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

